Saia 	se)cs, ,2 / 0Q/2c)._

Presidente
RENA 	sl\M(  ANN

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 122/2020

Implantação de redutor de velocidade na
Rua Livramento, próximo ao cruzamento
com a Rua Cardeal Pacelli, em frente ao
Cemitério, em Vila Nova.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso 1 do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a implantação de redutor de
velocidade na Rua Livramento, próximo ao cruzamento com a Rua Cardeal Pacelli,
em frente ao Cemitério, em Vila Nova.

O trecho da via em tela comporta um grande fluxo de pessoas e veículos
trazendo perigo ao transitar em tal local, pois considerando que apresar de a via
possuir um grande volume de movimentações de Cargas pesadas e veículos de
passeio.

Diante disso, sugere-se que seja implantado o elevado em paver, o que
trará maior segurança no trânsito, em vista dos acidentes que ali ocorreram,
justificando tal modificação na via para a prevenção destes acidentes.

Salientando que esta é uma reivindicação dos moradores, empresários e
das pessoas em geral que transitam naquela região. Acredita-se que a implantação
deste redutor possa auxiliar nos momentos de maior fluxo, tido como horários de
picos, contribuindo e muito com a segurança dos motoristas e pedestres que circulam
naquelas imediações.

SALA DAS SESSÕES, 18 de fevereiro de 2020.

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 2939682597EA6222C7E820DFB5A55502 CODIGO DO DOCUMENTO: 029381
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 122/2020
AUTORIA: Ver. Renato Reimann